ИНФОРМАЦИЯ

о результатах исполнения Предписания Контрольно-счетной палаты Дмитровского муниципального района от 16.03.2017 № 68, выданного Главе городского поселения Икша Дмитровского муниципального района Московской области в ходе контрольного мероприятия «Проверка законности, результативности (эффективности и экономности) использования средств бюджета городского поселения Икша Дмитровского муниципального района Московской области»

c Π. 2.2 плана работы Контрольно-счетной В соответствии Дмитровского муниципального района на 2017 год было проведено контрольное «Проверка законности, результативности мероприятие (эффективности использования бюджета городского поселения экономности) средств Дмитровского муниципального района Московской области», в ходе которого выявлено следующее нарушение:

Положение о порядке расходования средств резервного фонда Администрации городского поселения Икша Дмитровского муниципального района Московской области утверждено Решением Совета депутатов городского поселения Икша Дмитровского муниципального района Московской области № 114/17 от 01.12.2014 (в редакции Решения № 159/22 от 27.04.2015), что не соответствует пункту 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в силу которого порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда местной администрации, предусмотренных в составе местного бюджета, устанавливается местной администрацией.

Кроме того, в актах, заключениях по итогам контрольных и экспертноаналитических мероприятий Контрольно-счетной палатой Дмитровского муниципального района неоднократно предписывалось Администрации городского поселения Икша Дмитровского муниципального района Московской области устранение указанного нарушения.

На основании статьи 16 Федерального закона от 07.06.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», пункта 8.11 Положения о Контрольно-счетной палате Дмитровского муниципального района Администрации городского поселения Икша Дмитровского муниципального района Московской области было предписано незамедлительно в срок до 20 марта 2017 года устранить указанное нарушение, о чем проинформировать Контрольно-счетную палату Дмитровского муниципального района до 21 марта 2017 года.

Предписание Контрольно-счетной палаты Дмитровского муниципального района от 16.03.2017 № 68 исполнено Администрацией городского поселения Икша Дмитровского муниципального района Московской области полностью, о чем сообщено письмом № 465 от 17.03.2017.